Página: 3

Estado de São PauloEs Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 01 de Junho de 2021.

Ofício nº 531/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) BERTINHO SCANDIUZZI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municipalde Ribeirão P;

Protocolo Geral nº 2736/2021
Data: 11/06/2021 Horário; 11:40

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 3418 a 3419/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/107897

e
o

código

0820MEQP.

O
original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 14
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

E<q Sistema de Gestão de Processos Digitais
a Encaminhamento

Processo PMRP 2021/105915 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Responsável: Cantidio Bretas Maganini
Data encam.: 02/06/2021 às 14:24

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

Encaminhamento

Encaminhamento: segue informado

z
z<o
<L

=
q<Etu
Tr
[=]

oaEz<õ
5a2EsE

icar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105915

e
o

código

G9I2BEXA,

By

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Obras Públicas

AO SOP-10

Este trecho ainda necessita dos serviços de galerias de águas pluviais e
pavimentação asfáltica, onde a Administração está buscando recursos para a
execução dos serviços para a devida finalidade, sendo que a solicitação, por falta
de dotação orçamentária, entrará na programação de serviços desta secretaria
onde deverão ser providenciados estudos para elaboração de projetos
executivos completos de infraestrutura, obedecendo a ordem cronológica, como
medida paleativa sugerimos encaminhar a Secretaria de Infraestrutura para
melhorias no leito carroçável.

Em, 01/06/2021

Ailton de SouzaLeite
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

Página: 20
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que trata-se de via não pavimentada o qual a
solicitação foi incluída na tabela de demandas.

Ribeirão Preto, 08 de Junho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105915

e
o

código

QGSAMIWY.

NRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

po 8E
£o
o
92888g
ggg2aE
ga28
gs
%88o8gB8E
g53
o
5-

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais
“Encaminhamento

Processo PMRP 2021/105916 Vol.: 1

Origem - — nn
Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Unidade: TRANSERP - EMPRESA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE
RIBERÃO PRETO S/A

Responsável: Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A
Data encam.: 24/05/2021 às 10:53

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: GP-4 ASTEL 1 - DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

Encaminhamento |Encaminhamento:À Astel, conforme manifestação em anexo danossa Diretoria de Transporte.

3u1
Pshanha

4G - Ver. BertmG,Trânsito PROC. Nº.709.4
TRANÍ/ERP

Transporte
FOLHA DE INFORMAÇÃO Assinatura ! Carimbo

A TRANSERP informa que a solicitação foi encaminhada ao Consórcio

PróUrbanopara providências, conforme Ordem de Serviço nº 009/2021 — T

24/05/2021
Ê

N

OA
o

JOSÉ MAURONDE ARAÚJO
Diretor de Transporte

TRANSERP S/A

monrio 1a